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URDHER
Nr.2 & 5, date (. 52026
PER

ZHVILLIMIN E PROCEDURES SE PROKURIMIT ME OBJEKT
“RIKONSTRUKSIONI I RRUGES MILTO KALLUSHI, LOTI I1”
Né mbéshtetje dhe né zbatim t& nenit 21 t& ligjit nr. 162/ 2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit
77 t&¢ VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, t&
ndryshuar,

URDHEROJ:

- Té kryhet prokurimi i fondit prej 104,166,667 (njeqinde e kater milion e njeginde e
gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqinde e gjashtedhjete e shtate lek&) pa TVSH, pér objektin:
“Rikonstruksioni i rrugés Milto Kallushi, Loti II”, véné né dispozicion nga buxheti i Bashkisé
Himaré.

N& pérputhje mé kérkesén e mésipérme t& drejtorisé sé financés, planifikimit t¢ buxhetit dhe
menaxhimit té aseteve, lind nevoja pér prokurimin e investimit, nga ky z& i regjistrit.

2. Kryerjen e kétij prokurimi sipas llojit t& procedurés “Proceduré e hapur”, ¢ parashikuar né
nenin 42 t& ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” dhe n& nenin 47 t& VKM-s& nr.285, daté
19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™, t€ ndryshuar.

Arsyet e pérdorimit t& procedurés s€ prokurimit:

N& mbéshtetje t& pikés 1 t& nenit 42 t& ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, n& t& cilén
pércaktohet se : “Procedura e hapur &shté proceduré me njé fazg, ku mund t& marré pjesé ¢do
operator ekonomik i interesuar. N& procedurén e hapur, autoriteti ose enti kontraktor shpall njé
njoftim, sipas pércaktimeve né nenin 56 t& kétij ligji, i cili pérmban njé pérshkrim t& objektit gé
do t& prokurohet, né pérputhje me parashikimet ng rregullat e prokurimit publik™ dhe pikés 1 t&
nenit 47 t& t&¢ VKM-s& nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™,
té ndryshuar.
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3. Ngritjen e Njésisé sé& prokurimit me pérbérjen e méposhtme:

- Z.Orest Vela, Personi pérgjegjés pér prokurimin
- Z.Aristidh Goro, Inxhinier ndértimi

- Z. Uran Dulaj, Financier

Njésia e prokurimit t& hartoj& dokumentet e tenderit dhe té gjithé dokumentacion pérkatés né
pérputhje me legjislacionin pér prokurimin publik.

4. Ngarkohet njésia e prokurimit pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
VANGJEL TAVO

ME URDHER DHE DELEGIM
SEKRETAR I PERGJITHSHEM
PERVIN GJIKURIA
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